é CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 204/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito
conforme o regimento em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Excelentíssima Senhora
Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, Chefe do Executivo Municipal, e extensivo à Secretaria

Municipal de Limpeza Urbana-SELIM, e a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos- SEMSUR,
a realização dos serviços de limpeza e paisagismo nos canteiros centrais da rotatória do viaduto do

Parque das Exposições, localizado no entroncamento da BR-101 com a Avenida Piloto Pereira Tim,
na entrada da cidade de Parnamirim.

Justificativa

A realização dos serviços de limpeza e paisagismo nos canteiros centrais da rotatória do

viaduto do Parque das Exposições é essencial para valorizar a entrada da cidade, promovendo uma
melhor estética urbana, aumentando a segurança viária e contribuindo para a preservação
ambiental. Além disso, a manutenção adequada desse espaço torna o ambiente mais agradável para
moradores e visitantes, reforçando o cuidado coma infraestrutura e a qualidade de vida na região.

Esperando no atendimento do pleito, antecipadamente agradeço.
Plenário Dr. Mário Medeiros 19 de fevereiro de 2025.

Je ado Lima da Costa
LG Nereador Autor

AL

TE bARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIti

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: JO 1 021 025Tigas bn randh
1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DEÁS PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

Á£SA PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br